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Hitbizományi reform.
A hitbizományi reform elindult 

törvényes utján s immár letárgyalta ■ 
a képviselőház igazságügyi és föld 
mivelesügyi bizottsága. A közvéle
mény mar eddig is részletes tájé
koztatási nyert a reform lényegéről, 
de a bizottsági vitán történt felszó
lalások után tiszta képet nyerhet 
arról is, hogy miiven megértéssel , 
fogadták az arra hivatott politikai 
közegek a reform szándékait.

Mindenekelőtt meg kell állapita
nunk, hogy a hitbizományi javaslat 
megrázkódtatás nélkül, fokozatosan 
igyekszik a reformot gyakorlatba 
vinni s legfőbb célnak tekinti, hogy 
a kiegyenlítődésre törekedjék.

Ez a javaslat nemcsak nemzet
gazdasági szempontból tartalmaz 
igen értékes megállapításokat és cél 
kitűzéseket, de jogászi szempontból 1 
is kiváló alkotás, mert kodexszerü I 
összefoglalása az egész hitbizomány 
kérdésének.

Részletesen feltárja a javaslat a 
hitbizomány magyarországi történe
tét s igy kitűnik, hogy a hitbizo
mány megreformálására irányuló 
törekvés immár másfél évszázadra 
nyúlik vissza, mígnem a Gömbös
kormány feladata lelt, hogy kor 
szerű újításoknak vesse alá.

A háború után megalkotott föld 
birtokreform törvény, bár nem érin
tette a hilbizományok hatályát, mé
gis utasítást tartalmazott a kormány 
számára, hogy terjesszen törvény
javaslatot a hilbizományi reform 
tárgyában a Ház elé. Ennek követ
kezményeként 1925-ben elkészült 
egy javaslat az igazságügyminiszté
riumban, amely több szövegezésen 
és átdolgozáson esett keresztül, de 
a javaslat nem került a törvényho
zás elé. Pedig sürgető szükség mu 
talkozolt a reform megalkotására, 
amit igazol a statisztika is, amely 
szerint Csonkamagyarországon 820 
ezer kát. terület található a hilbi 
zotnány kötelékében. Ez a nagy 
birtoktest 67 hilbizományos kezében 
van, amelyből 37 hitbizomány a 
Dunántúl területére esik.

A józan logika alapján is meg
állapítható, hogy a hilbizományok 
korszerű átalakítása immár elodáz
hatatlan.

A Gömbös kormány ebben a te 
kinlelben már hivalalbalépése alkal
mával tájékoztatta a közvéleményt, 

amikor a Nemzeti Munkatervben 
állást foglalt a hilbizományok meg
tartása, de megfelelő korrigálása 
tekintetűben Eszerint a latifundium 
jellegű hilbizományok száma feltét 
lenül csökkentendő és a hilbizo 
mányi intézmény kiterjesztendő a 
középbirtokokra és a kisbirtokok 
ra is.

A jelenleg szőnyegen fekvő tör 
vényjavaslal abból az elvből indul 
ki, hogy a bajok forrása nem a 
hilbizományok létezésében, hanem 
azok tultengésében keresendő.

A kormány a családi hitbizomány 
reformját úgy tartotta helyesen meg 
oldhatónak, hogy a lalifuirdiulb jel 
legü hitbi/.ományoknak mezőgazda 
sági művelés alatt álló területét 
megfelelő mértekben csökkentette.

Vizsgálatot indított a pénzügyminiszter 
a bajai kir. adóhivatalnál a tisztviselő 

létszám ügyében.
Több napon át Baján tar

tózkodott vitéz dr. Pokorny 
István miniszteri titkár, aki a 
pénzügyminiszter megbízásából 
fontos küldetést végzett.

Dr. Pokorny a bajai kir. 
adóhivalal tisztviselő létszámá
nak megtekintése ügyében, il
letve, azért érkezett, hogy ki
vizsgálja, vájjon a leszállított 
tisztviselő létszám mellett a 
királyi adóhivatal munkatelje
sítményeken nincsen-e fenn
akadás.

Mint ismeretes, a pénzügy-

„Megáll az ember esze..
A Függetlenség beszámolt arról 

a botrányról, mely Szombathelyen 
kirobbant a „Legitim királyság" ci 
mű röpít at megjelenése alkalmából.

Ez a Legitim királyság cimii uj 
ságféle rőpirat a Magyar Nők Szent 
Korona Szövetsége hivata os közlö 
nyekényt szerepel s jónak látta Olló 
születésnapja alkalmából dühös ki 
rohanást intézni a magyar nemzet 
megszentelt hagyományai között 
egyik legszebb történeti emlékűnk : 
a március 15 iki események s azok 
szereplői, valamint a magyar géniusz. 

Megjegyzendő, hogy a 820.000 kát, 
hold területet kitevő hitbizományi 
birtoktestből csupán 460.000 kát. 
hoki áll mezőgazdasági művelés 
alatt, a többi pedig erdő, nádas, 
vagy földadó alá nem eső terület.

A kormány javaslatának legfon
tosabb része az, amelyben kimondja 
a kisbirtokok és középbirtokok hit- 
bízománnyá való álalakithatását.

A közvélemény nagy érdeklődés- 
; sel kiséri továbbra is a hitbizomá- 
: nyi reform útját s már az eddig 

meglett lépésekben is igazolva látja 
a Gömbös-kormány által hangozta
tott program gyorsirányu megalko
tását. Reméljük, hogy ha plénum 
elé kerül a |avaslat, az országgyű
lés is olyan megértéssel fogja birá- 

; lat alá venni, mint amilyen jószán
dék vezette a kormányt a javaslat 
megalkotásában.

miniszter három hónappal eze
lőtt valamennyi kir. adóhivatal
nál uj létszámrendezést ren
delt el, ami mind a tisztekre, 
mind a kezelőkre, mind az 
altisztekre uj ügybeosztást je
lent.

Úgy értésülünk, hogy ked
vező lesz az eredmény a ki
rályi adóhivatal létszámmeg- 
állapitása tekintetében, figye
lembe véve a tisztviselők fo
kozott igénybevételét és a 
munkakör sokoldalúságát.

egyik legnagyobb reprezentánsának 
Kossuth Lajosnak emléke és törté
nelmi jelentősége ellen.

Március 15 ikének emlékét tör
vénybe iktatta a magyar törvény
hozás, Kossuth Lajos pedig a 48 as 
idők szabadságharcának olyan nem
zeti hőse, aki az akkor is maroknyi 
magyar népnek szinte világtörténelmi 
szerepet tudott biztosítani s azt 
meg tudta védeni a Habsburgok nagy
hatalmával és az általuk ránk uszí
tott nemzetiségek árulásával szem
ben.

Végire is a nagy orosz birodalom 
százezernyi seregeit hívta be az 
osztrák császár s levervén a magyar 
seregeket — bitófára küldte az 
aradi tizenhárom tábornokot.

Épen ma, amikor a hitbizományi 
javaslattal továbbfejlesztjük azt a 

' felszabadító munkát, melyet Kos- 
i suth Lajos végzett a jobbágyság 
I megszüntetésével s szinte annak ki- 
, egészeseként felszabadítjuk a ha

ladás, az evolúció szellemében a 
kötött hilbizományi birtokokat -— 
szentségtörésnek számit az a kvali- 
fikálhalatlan támadás, melyet a Ma
gyar Nők Szent Korona Szövetsége 
szombathelyi hivatalos közlönye a 
48 as hagyományok ellen intézett.

Mi tiszteljük mindenkinek politi
kai meggyőződését, de ilyen táma
dások után nem tudjuk elképzelni 
a ha. sburgok nemzeti királyságát, 
mert annak első feltétele a nemzeti 
hagyományok tisztelete.

Kiváncsiak vagyunk vájjon a Ma 
1 gyár Nők Szent Korona Szövetsége 
. többi szervezeteit is a szombathe- 
' lyihez hasonló szellem lengi-e át, 

1 mert ha igen, akkor az ősi hagyo- 
[ mányokat romboló szelleme ellen 

nyíltan fel kell venni a harcot s 
' meg kell védeni a törvénybe ikta

tott nemzeti események emlékét.
Valóban megáll az embernek az 

esze, hogy ilyesmi Magyarországon 
megtör lénhetett.

Igaz, hogy a vizsgálóbíró elko
bozhatta a röpiralol, de kell, hogy 
a jóérzésü magyar társadalom is 
tiltakozzék a nemzeti hagyományok 
ilyen hazafiatlan sárbatiprása ellen.

Az olajszállító tila
lomról tárgyalt az 

angol kormány.
Az angol kormány tegnapi tanács

kozásán — mint a Press Associa- 
lion jelenti — kizárólag belpolitikai 
kérdések kerüllek szóba. A kor
mány tagjai ma újabb fontos ta
nácskozást tartanak, amelynek azon
ban nem lesz miniszterin ácsi jel
lege. Ezen a tanácskozáson szóba 
kerülnek az Olaszországgal szemben 
alkalmazandó óla jszái I i I ási tilalom 
alapvető kérdései. Baldwin nem vesz 
részt ezen a tanácskozáson, mert 
pénteken beszédet mond Skóciában.
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alkalmi ajándékok
SZIKLAI MÁRTON 
órás és ékszerésznél. 

Erzsébet királyné-ucca 21.

Régi ékszereket, tört aranyat és

Mindenféle arany és ezüst ékszerek raktáron. 
Príma sweizi kar- és zsebórák. — Tisztviselőknek igen 

kedvező részletfizetésre is.
Kerülje a fölösleges bosszankodást pontatlanul járó órájával. 

Óra vásárlás és javítás csak szakembernél.
Pontosan Járó férfi és női karórák 2 évi jótállással már 6 pengőtől,

brilliánsköveket a legmagasabb áron veszek.

Gróf Teleki János 
kerületeben.

Gróf Teleki János a nagy
baracskai kerület országgyű
lési képviselője tegnap leérke
zett kerületébe. A képviselő 
ma Dávodon van, ahol panasz
napot tart.

Megalakult a NÉP 
bajai ifjúsági 

csoportja.
A Nemzeti Egység Pártja párt

helyiségében tegnap tartotta a NÉP | 
ifjúsági csoportja megalakuló ülését. ' 
A mintegy 30—40 tagot számláló 
egyesület nagy szótöbbséggel nyil
vánította bizalmát dr. Hertelendy 
Béla ügyvédjelölt elnöksége mellett. 
Titkárrá egyhangúan Oláh Sándor 
magántisztviselőt választották meg.

Ma tárgyalta a törvényszék 
az ember üléssel vádolt 

kelebiai földmíves-bünügyét.
A bajai büntető törvényszék dr. 

Linzer tanácsa ma tárgyalja a szán 
dékos emberölés kísérletének bűn
tettével vádolt Kábái Károly kele
biai földmives ügyét.

Kubai Károly ez év szeptemberé
ben kelebián összeveszett egy mező
őrrel A veszekedésből verekedés lett 
és a földmives majdnem megölte a 
mezőőrt.

Az erdekes bűnügy tárgyalását 
nagy érdeklődés mellett kezdette meg 
a törvényszék.

Lapunk zártakor az Ítélethozatalra 
még nem került sor.

Leverték a brazíliai 
kommunisták 

lázadását.
A brazíliai kormánynak sikerült 

levernie a kommunista forradalmat. 
A kormány csapatai bekerítették a 
fellázadt katonaságot, amelyhez fel
fegyverzett kommunisták is csatla
koztak. A lázadók ellorlaszolták 
magukat a laktanyában. Egy hadi
repülőgép bombákat dobott a ka
szárnyára, aminek szörnyű hatása 
volt.

Órákig tartott a harc, amely a 
foriadalmárok teljes vereségével 
végződött. Az ütközetben kétszáz 
forradalmár elesett és nagyon sokan 
megsebesüllek. A brazíliai kormány 
hivatalosan jelentette, hogy a fórra 
dalmat leverte és a kormány ura a 
helyzetnek.

Szünöben van Katymáron a tífuszjárvány.
Egészséges ivóvízzel látják el a megye községeit, 
a tífusz könnyebb leküzdésére. — A kútfúrásokat 
még a tél folyamán elkezdik.

Közöltük, hogy Katymáron az 
elmúlt hónapban és novemberben is 
erős tífuszjárvány lépett fel.

A járvány most kulminál és dr. 
Gósy Ferenc vármegyei tiszliíőor- 
vostól nyert információink szerint 
most már valamivel kedvezőbb a 
helyzet, mint eddig volt. Mindamel
lett, hogy a megbetegedések száma 
már elérte a huszonhármat, ami a 
község lélekszámához viszonyítva 
már súlyos jelenség, egyetlen halá
lozás fordult elő.

A betegek legnagyobb részét a 
bajai közkórházba szállították és 
már a gyógyulás utján vannak.

A tífuszjárvánnyal kapcsolatban 
dr. Gósy Ferenc tiszlifőorvos ismé
telten Budapestre utazott és dr. Jo 

Nagy tüntetések Athénben az általános 
közkegyelem ellen.

Athénben nagy tüntetések voltak 
az általános közkegyelem ellen, 
amelyet az uralkodó el akar ren
delni.

A szerda esti minisztertanácson 
i nezeleltérések merültek fel a király 

által óhajtott általános közkegyelem 
kérdésében. Különösen a forradal
márvezérek megkegyelmezésének kér
dése okozott nehézségeket.

A legutóbbi jelentések szerint 
György király ragaszkodik ahhoz, 
hogy az általános közkegyelmi ren
delet érvényét politikai vezetőkre, te
hát Venizeloszra és Plasztiraszra is

Az idei tél szövetszenzációja 

az „Elertex**  és
Elersupertex**IV

kiváló öltöny, sport és kosztümszövet 
nem gyürödik, nem fényesedik,

elegáns, olcsó
tartós,

Szavatoltan tengerentúli gyapjúból
Baja és környékének kizárólag Reích

hann professzorral tárgyalt a Bács
kában felállítandó uj kutak ügyé 
ben. Ismeretes, hogy a megyegyü- 
lésnek még egy régebbi határozata 
folytán lépéseket lettek a községek 
egészséges ivóvízzel való ellátása 
érdekében.

Dr. Gósy Budapesten a dr. Jend- 
rasik Ernő és Vass Elemér kútfúró 
mérnökökkel is tárgyalt és megál
lapodtak abban, hogy a kútfúráso
kat még a télen elkezdik. Először 
Hercegszántó, majd Dávod, Nagy- 
baracska, Bátmonostor, Vaskút kö 
vetkezik. Ha már itt megtörténtek 
a kútfúrások, Bácsalmás, Kunbaja, 
Tompa, Madaras, Bácsbokod, Felső- 
szentiván, Mélykút, Jánoshalma és 
Borota kerül sorra.

kiterjesszék. A kormány ezzel szem
ben azt hangoztatja, hogy a láza
dás vezéreit feltétlenül ki kell zárni 
a közkegyelemből. Mindezekre az 
ellentétekre való tekintetllel azt hi
szik, hogy uj kormány alakul.

— Nagy részvét mellett kísérték 
utolsó útjára csütörtökön délután 
Tóth István dr. egyetemi tanárt, a 
II. számú női klinikai igazgatóját. 

! Az elhunyt professzor holttestét az 
egyelem központi épületének csar- 

i nokába ravatalozták fel.

és jó.
készülnek,

Farkas Fiai-nál.

Rablógyilkos 
merénylet egy kele

biai gazda ellen.
Megdöbbentő gyilkosság játszó

dott le a halasi halárban. Szűcs 
György kelebiai földmives szomszéd
jának Gera Imrének a kocsiján és 
társaságában egy hízót szállított be 
a halasi piacra, ahol a jószágot el 
is adta.

Visszafelé indultukban két halasi 
legény, Oláh Sándor és Antal meg
kérték őket, hogy velük mehesse
nek hazáig A két legény már út
közben kötekedett a kel .biaiakkal, 
később megbékéltek és hazaérve 
még vacsorára is meghiUák a kelé- 
biaiakat. A legények anyja azonban 
figyelmeztette őhet, hogy ne nia- 

' radjanak ott, mert a fiai összeverik 
őket. A következő pillanatban már 

| jött is a kél Oláh. Szűcsnek ron
tottak, Oláh Antal mellbeszurta és 
a lovat is megsebesítették

A két megtámadott ember elme
kül*  de csak Kisszállásig tudtak 
jutni olt a ló összeesett és a súlyos 
állapotban levő Szűcsöt is orvosi 
segélyben részesítettek.

A legényeit Boraiéra menekültek, 
ahol a csendölök elfogták őket.

^^Philips “““ 
Bruszt-nál
szerezhetők he a legelőnyösebben I 
Orion, Philips, Standard.RAKTARA, 
lététünkén gépek nagy —

Japán csapatok 
özönlenek Tienciinbe

A japánok állandóan csapahneg 
erősítéseket küldenek. Csing Van- 
Taoba két japán torpedóromboló 
érkezett.

Kelet-Hopej tartomány egyrészé- 
ben az autonomisla kormány már 
átvette a közigazgatást és hatalmá
ba kerítette a San Haj Kvanból Pe- 
kingbe vezető vasúti vonalat, am -ly 
angol tulajdon. A közeljövő fejle 
ményei további angol érdekeket 
érintenek majd Kínában.
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hírek
November 30 án és december 1 ért 

esle 8 órakor a Közművelődési 
Egyesület előadásában „Lova 
gias ügy" — a Központiban

November 30 án este 8 órakor a 
bajai Move bajtársi vacsorája 
Központiban.

December 1 én este 8 órakor a 
BMTE lombolaestje a Közpon
tiban.

December 1 én karácsonyi vásár 
és tea a Katolikus Női Egye 
sütés rendezésében.

December 4-én d u 3-kor a Misz- 
sziő Mikulás délutánja a zár
dában.

December 5 én d. u. 3 és este 6 
órakor a Mansz Mikulásdélu
tánja és babavásárja a Köz
ponti báltermében.

December 5 én este 8 órakor tár
sasvacsora a Tóth Kálmán 
Kaszinóban.

December 6 án este 8 órakor tár
sasvacsora a Nemzeti Kaszi
nóban.

December 6, 7 és 8 án a Columbia 
Postagalamb Sportegylet egész 
napos kiállítása a régi posfa- 
bérházban.

December 7-én este 7 órakor a 
Lorántffy Zsuzsanna Nőegylet 
karácsonyi vásárja és leaeslélye 
a Nemzetiben.

Desember 8-án d. u. 6 órakor az 
Izr. Nőegylet műsoros leadélu 
tánja a Nemzetiben.

December 7-én fél 9 kor Bosnyák 
Gyula telepatikus estélye a Köz
ponti tánctermében.

URÁNIA
November 30-án, 
December 1-2-3-4-én.

Mikszáth Kálmán
örökbecsű regénye

Szent Péter 
esernyője
Filmben előforduló ének

számokat KISHONTI JÓZSEF 
énekli

Ezt kiséri: Ezt kiséri :

Igy született 
a rapszódia 

Hiradó 
és kuiturfilm 
kiegészítés.

EskUvO. Csermák Margit ur 
leány és vámosi Pápay Lajos no
vember 30 án délután 6 órakor 

, tartják esküvőjüket a bajai belvá 
rosi plébánia templomban.

— Hivatalvizsgálat a bajai pénz 
ügyőrségen. Tegn ap Távozott Ba 
járói dr. Laknei Kálmán budapesti 
pénzügyőri főfelügyelő, aki a pénz- 
ügyminiszter kiküldetésében érkezett 

■ Bajára a pénzügyőri szakasznál, hi 
uatalvizsgálalot tartott. Úgy értesü
lünk a vizsgálat eredménye kielégítő.

— Uj bajai könyvszakértő. Dr. 
Erdődy Ernő pénzügyi titkárt, aki 
a bajai kir. adóhivatalnál teljesít 
szolgálatot kél hónapos könyvszak- 

i értői tanfolyamra rendelték be Bu 
dupeslre. Dr. Erdődy a tanfolyam 

' sikeres elvégzése után most érkezett 
1 vissza Bajára.

— Kinevezték az uj malom
ellenőröket. A pénziigyminíszié- 
rium kinevezte Baja, illett ve Bács 
megye területére az uj malomellenő 
rökel. A három malomellenör Rad- 
nólhy József és Obading Tibor pé
csi, valamint dr. Bödi Sándor Ká 
roly berzencédi malomellenőröket. 
Nagy feltűnést keltett, hogy a kine
vezettek között egyetlen bajai sin
csen.

— Elrontott gyomor és az ezzel 
összefüggő bélzavarok, felfúvódás, 
kellemetlen szájíz, émelygés, homlok
fájás, láz, hasmenés vagy székszo
rulás eseteiben már egy pohár ter
mészetes ,,Ferenc József**  keserű
víz is igen gyorsan, biztosan és 
mindig kellemesen hat.

— Bácsalmás uj képviselő tes
tületet Választ. Bácsalmás község
ben december 5 én lesznek a kép 
viselőtestületi választások. A külön
böző pártok értesüléseink szerint 
már erősen mozgolódnál.’ és a hét 
végén megbeszéléseket tartanak a 
választás előkészítésére.

— Javítások a vármegyeházán. 
Szakértők véleményére a vármegye 
házán elhelyezett hivatalok könnyebb 
fűtésére a központi fűtőhöz kémé 
nyét öt méterrel felemelték. A vál
toztatásra azért volt szükség, mert 
az épület második emeletén elhelye
zett hivatalok a törvényzsék és a 
pénzügyigazgatóság fűtése eddig igen 
körülményes volt. A munkával most 
készültek el és az eredmény teljesen 
kiegészítő.

i
§
MEGNYITOTTUK

újonnan berendezett 
fűszer- és csemege üzletünket 

(A megyeházává! szemben). 
Felvágottak, sajt, vaj, sajátpörkölésü friss kávé, 
cukorkák, terményáruk és mindennemű háztartási 

cikkek.
Magunkat a nagyérdemű közönség szives pártfo
gásába ajánlva maradunk mély tisztelettel

Cseh és Tölgyesi 
íüszerkereskedők

— Kanyarójárvány a bácskai
, iskolákban. Bácsmegye újabb két 
j községben jelentkezett a kanyaró. A 
i járványjelleget öltő fertőző betegség 

miatt a tisztifőorvos közbelépésére 
Borolán és Rémén elrendelték az

. elemi iskoláknak kél hétre való be 
1 zárását.

A pécsi tábla tegnap tárgyal 
ta Bárácz István mohácsi legény 
bűnügyét, aki nagy kegyetlenséggel 
megfojtotta édesanyját. A törvény
szék Bárácz Istvánt 14 évi fegy- 
házra Ítélte, amit most a tábla is 
helybenhagyott.

— ..A Magyar ruha**  kultusza 
a bajai Manszban. A Mansz Le
ánykörének téli liceális előadás so
rozatában dr. Bacsó Emilné elő
adása következik. Dr, Bacsóné de-

■ cember 14 én este egynegyed 9 
órakor „A magyar iuha“ címen 
tart érdekes és szép előadást, mely 
iránt már is nagy az érdeklődés.

— Gyengélkedés idején, külö
nösen ha a rosszullét szorulás vagy 
keresztfájás fokozza, az enyhe és 

i igen kellemes természetes 
,,Ferenc József*  keserüviz mindig 
puha, könnyű székürülést és kielé
gítő emésztést szerez.

— Szobalány teendőkben jártas, 
erkölcsös leányt, jó bizonyítvánnyal, 
mindenesnek felvesznek uriházba. 
dm a kiadóhivatalban.

Sehol senkinél olcsóbbat,! 
Sehol senkinél jobbat

•ö

í
IPhilips Orion |

.. .  j
Kókay szaküzletében a

Városház épület. Telefon 438.

gyári és saját készitményü 
rádiókészülékek

. . . facsemetéket is 
cyánozok!

Füredi Sándor oki. vegyész 
mérnök cyánozó vállalata. 
Baja, Ciifusz Ferenc-utca 12.

Lakásvizsgálattal megbízva: Liszka és Hideg 
szobafestők, Katona József-utca 3. szám.

A lak ás vizsgálat díjtalan.

BAJA-BÁCSKAI
KÖZMŰVELŐDÉSI 

EGYESÜLET MIDÉI:
TÉLI SZÍNHÁZI EST.

November hó 30-án, szom
baton este 8 órakor és vasár
nap délután 4 és este 8 órakor

a Központi Színházban

a Pécsi Nemzeti Színház tag
jainak fellépésével 

színre kerül
Hunyadi Sándor vigjátéka a 
vígszínház nagy sikerű újdonsága

LOVAGIAS ÚGY.
Váltson bérletet a hátralevő 5 
előadásra, vagy lépjen be a 
„Közművelődési Egyesület"- be 
és féláron járhat színházba.

Jegyek, valamint bérletek a 
fenti előadásra már válthatók 
a „Közművelődési Egyesület" 
irodájában (Zichy Bódog-tér 
5, telefon 97.)

A bérlők helyeit 28-án estig
fenntartjuk.

Laptulajdonos :
0 r. K H £ Z V LEKÜL.

CORSO

Vasárnap
Délután fél 4, 6 és este 

fél 9 órakor.

A cirkusz 
hercege

HARRY PYEL nagyszabású, 
századik jubiláris filmje.

Irta, rendezte és jálsz.a :

HAHDY PIEL
A többi (őszerepi en :

Susi Lanner, 
Hilda Hildebrand 
Hans Junkermann.

KiegésziU-s :

Csak röviden
\ igiáték.

Ping-Pong
rajzfilm.

Hiradó.
•B
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Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
nov. 25-töl dec. 2-ig.

GYARMATI EMIL 
Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 

gyógyszertára.

2 éves szurkosnyár 
fűz hasáb
akác „ 
szil .. 
kőris ..
és gömb 
vegyes apritott 
kemény tűzifa

ésü tűzifa:
akác hasábfát 
kőris 
tölgy 
szil 
szurkos nyár hasábfát 
fűz hasábfát 
kemény gömbfát 
lágy 
apritott akácfát 
apritott tölgy és szilfát 

a legolcsóbb napi árban házhoz 
szállítunk.

Eladás nagyban és kinyben.
Wiesel Sándor és Fia

fatermelők és tűzifanagykereskedők
Telefon : BAJA Telefon :
tűzifa telep 195. Haynald-u. 13. városi iroda 42.

Saját terme

2 éves 
vágású

h száraz

ruháit
csináltassa

DOROGI
sajtolt Koksz, tojás szén, 

dió szén

Másé Lajos 
férfi szabónál

(Sugovkapart).

HIRDETÉSEKET FELVESZ
Q NVDHDAVÁLLALAT.

raktárról a legolcsóbb napi 
árban azonnal szállít

GRÜNHUT és TÁRSA BAJA.
Telefon 160.

Ka utazni akar
kényelmes csukott kocsiban, 
hívja fel telefon: 314°et. 
VANCSIK bérautós.

Éjjel is rendelhető!

VÉRTES részvény társaság BAJAI FIÓKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Kályhafűtésre használjon
tatai tojásbrikettet,

koktzbrikettet, tatai szalontzenet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Ipari szén szeszgyárak, téglagyárak, gőzmalmok és 
üzemek részére kitűnő minőségben. Eladás nagyban és 

kicsinyben házhoz szállítva.

Csukott bérautó 6
személyes 

Minden időben bárhova legelőnyösebben 
megrendelhető laki bérSUtÓSOál.
Telefon 375. — Baja, Kigyő-utcn 13. szám.

Bakanek e> Goldberger
könyvnyomdája

Baja. Ferenciek-tere 2. szám.

Rési aranytárgyakat és tört 
aranyat a legmagasabb áron 

veszek.

Kar, zseb, ingaórákat és ékszereket nagy választékban, 
legolcsóbb áron beszerezheti.

Saját óra és ékszer javító műhely.

Bacsányi József
műötvös es órás

Baja, plébánia templom mellett.

NvomafoM BakaneV Goldbertfer kftnwrvomdíiában fan

NYOMTATVÁNYOK
PLAKAT
REKLÁM
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modern kivitelben készülnek.


